Ata n.o 05/2013 de 15.09.2018

DELIBERAÇÓES DA SESSÃO DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL

Resumo das deliberações tomadas pela Assembleia Municipal de Murça

ANTÓNIO AUGUSTO RIBEIRO, Presidente da Assembleia Municipal de Murça, faz saber, nos

termos do disposto no artigo 56.9 do Anexo I da Lei no 75/2013, de 12 de Setembro, com as

respetivas alterações e retificações legais e do Regimento da Assembleia Municipal que na

Sessão Ordinária, realizada em 15 de Setembro de 2018, foram tomadas as seguintes

deliberações:

— A AMM deliberou aprovar por maioria a ata de 30.06.2018;

— A AMM tomou conhecimento da leitura do expediente por parte do Sr. Presidente da AMM;

— A AMM deliberou aprovar por unanimidade um voto de pesar pelo falecimento do Sr. Carlos

Manuel Alves Teixeira, antigo membro da Assembleia Municipal de Murça;

4 — A AMM tomou conhecimento da informação do Sr. Presidente da Câmara Municipal de

Murça;

5 — A AMM deliberou aprovar por unanimidade a Taxa Municipal de Direitos de Passagem

2018;

— A AMM deliberou aprovar por unanimidade a Participação variável no [RS para 2019;

7 — A AMM tomou conhecimento da Autorização para a assunção de encargos plurianuais,

relativo à Celebração de Contrato de Fornecimento e Transporte de Refeições Escolares,

para o ano letivo de 2018/2019;

8 — A AMM tomou conhecimento da Autorização para a assunção de encargos plurianuais,

relativo ao Ajuste Direto para fornecimento de Serviços de Transportes Escolares no Circuito

Terra Quente e Terra Fria, para o ano letivo de 2018/2019;

9 — A AMM tomou conhecimento da Autorização para a assunção de encargos plurianuais,

relativo ao Ajuste Direto para fornecimento de Serviços de Transportes Escolares no Circuito

Terra de Montanha, para o ano letivo de 2018/2019;

10 — A AMM tomou conhecimento da Autorização para a assunção de encargos plurianuais,

relativo a Consulta Prévia para fornecimento de equipamentos multifuncionais de impressão

e cópia, para o Município;

11 — A AMM tomou conhecimento da Autorização para a assunção de encargos plurianuais,

relativo ao Contrato de prestação de serviços — Contrato de tarefa, de cinco operacionais;

e—mail: assembleianm—murcapt [ telf: 259 510 120 | Praça 5 de outubro | 50907112 Murça

12

13

14

15

16

17

Ata n.o 05/2018 (ie-15.09.2018

DELIBERAÇÓES DA SESSÃO DA ASSEMBLEIA MUNlClPAL

— A AMM tomou conhecimento da Autorização para a assunção de encargos plurianuais,

relativo a Celebração de Contrato de prestação de serviços — Contrato de Avença, de um

Técnico Superior na área da Atividade Física e Desportiva;

— A AMM deliberou aprovar por unanimidade o Relatório Semestral de Acompanhamento do

Plano de Saneamento Financeiro do Municipio de Murça — 1o semestre de 2018;

— A AMM deliberou aprovar por maioria o regulamento de Organização dos Serviços do

Municipio de Murça;

— A AMM deliberou aprovar por unanimidade a Candidatura “Trilho do Fidalgo" — Submissão

de Candidatura e Reconhecimento de Interesse Municipal, para as Populações e para a

Economia Local;

— A AMM deliberou aprovar por unanimidade a definição da Taxa do Imposto Municipal sobre

Imóveis;

—A AMM deliberou aprovar por unanimidade a Redução do Pagamento de Imposto Municipal

sobre Imóveis para Familias com dependentes a cargo.

Para se constar se lavrou este Edital e outros de igual teor que vão ser publicados nos lugares

públicos do costume e na página oficial do Município em www.cm-murcapt.

Murça, 15 de Setembro de 2018

O Presidente da Assembleia Municipal de Murça

K.) ,'

,
,;ka : » k_aku

.

António Augusto Ribeiro, Prof.

AA/DB

e—mail: assembleianm—murcapt ! tell): 259 510120 | Praça 5 de outubro [ 5090] 12 Murça